Проект НПА

АДМИНИСТРАЦИЯ ДНОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       .05.2023          №           2
                   г. Дно

О внесении изменений в
Административный регламент
предоставления Администрацией
Дновского района муниципальной
услуги «Предоставление
информации о текущей
успеваемости учащегося, ведение
электронного дневника и
электронного журнала
успеваемости», утвержденный
постановлением Администрации
Дновского района от 14.06.2016
№302

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Протеста прокурора Дновского района от 31 марта 2023 года № 02-51-2023
на Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение
электронного дневника и электронного журнала успеваемости»,
утвержденный Постановлением Администрации Дновского района от
14.06.2016 №302, Администрация Дновского района постановляет:

1. Внести в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей
успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного
журнала успеваемости», утвержденный Постановлением Администрации
Дновского района от 14.06.2016 №302 (далее - Регламент), следующие
изменения:

1.1. Подпункт 1.3.3 пункта 1.3 регламента изложить в новой
редакции:

«1.3.3 Порядок получения информации заявителями по вопросам
предоставления муниципальной услуги.

Информирование заявителей проводится в двух формах: устное и
письменное.

При ответах на телефонные звонки и обращения заявителей лично в
приемные часы специалист Управления образования, специалист
общеобразовательного учреждения, участвующий в предоставлении
муниципальной услуги, подробно и в вежливой (корректной) форме
информируют обратившихся по интересующим их вопросам. Ответ на

телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании
органа, в который поступил звонок, и фамилии специалиста, принявшего
телефонный звонок.

При невозможности специалиста, принявшего звонок, самостоятельно
ответить на поставленные вопросы, обратившемуся лицу сообщается
телефонный номер, по которому можно получить интересующую его
информацию.

Письменное информирование по вопросам предоставления
муниципальной услуги осуществляется при получении обращения
заинтересованного лица о предоставлении письменной информации по
вопросам предоставления муниципальной услуги.

Ответ на обращение готовится в течение 28 дней со дня регистрации
письменного обращения.

Ответ на обращение по электронной почте направляется на
электронный адрес заявителя в срок, не превышающий 10 рабочих дней с
момента поступления обращения.

Специалист управления образования, специалист
общеобразовательного учреждения, участвующий в предоставлении
муниципальной услуги, обеспечивает объективное, всестороннее и
своевременное рассмотрение обращения, готовит письменный ответ по
существу поставленных вопросов.

Письменный ответ на обращение подписывается начальником
управления образования, руководителем общеобразовательного учреждения,
и должен содержать фамилию и номер телефона исполнителя и направляется
по почтовому адресу, указанному в обращении.

В случае, если в обращении о предоставлении письменной информации
не указаны фамилия заинтересованного лица, направившего обращение, или
почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на
обращение не дается.

Предусматривается возможность предоставления муниципальной
услуги в упреждающем (проактивном) режиме, предполагающем, что до
поступления от заявителя запроса о предоставлении муниципальной услуги
при наступлении событий, которые являются основанием для ее
предоставления, орган, предоставляющий услугу, вправе проводить
мероприятия по подготовке результатов предоставления услуг. Он может
направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего
уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении
соответствующей услуги для немедленного получения ее результата.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его
официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете
«Дновец», официальном сетевом издании «Дновец» и разместить на
официальном сайте муниципального образования «Дновский район» в сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Дновского района                                                                  М.Н. Шауркин

Проект подготовлен:
Главный специалист юридического отдела                                      С. Н. Кротов

Согласовано:
Начальник Управления образования                                               Е. В. Сергеева

Рассылка: 2 экз. Управление делами, 1 экз. УО